
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 09 березня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 03.03.2021 
№ 588/20.12-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 03.03.2021 
№ 588/20.12-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити пооб’єктний розподіл коштів обласного бюджету (передача 
субвенцій з місцевих бюджетів обласному бюджету Миколаївської області на 
співфінансування проєктів, які будуть реалізовуватись за рахунок коштів 
Державного фонду регіонального розвитку в 2021 році): 

реконструкція Коблівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 
«Сонечко» за адресою: Миколаївська область, Березанський район, с. Коблеве, 
вул. Степова, 7, на загальну суму 2 500 073 грн., у тому числі загальний фонд – 
1 818 560 грн., спеціальний фонд - 681 513 грн.; 

капітальний ремонт будівлі комунального закладу освіти «Арбузинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 ім. Т.Г. Шевченка Арбузинської 
селищної ради Миколаївської області» провул. Шевченка, 191, в смт Арбузинка 
Миколаївської області у сумі 2 773 402 грн. (загальний фонд); 

капітальний ремонт будівлі закладу дошкільної освіти (ясла-садок) № 3 
«Сонечко» Очаківської міської ради за адресою: вул. Будівельників, 29/4 в 
м. Очакові Миколаївської області у сумі 1 500 000 грн. (загальний фонд); 



2 
 

реконструкція стадіону «Артанія» по вулиці Слобідська, 9, в м. Очакові 
Миколаївської області у сумі 2 004 484 грн. (загальний фонд). 
 

2. Облдержадміністрації та постійній комісії обласної ради з питань 
регіонального розвиту, планування, бюджету, фінансів та інвестицій врахувати 
зазначені рекомендації під час підготовки та розгляду питання про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 09 березня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 25.02.2021 
№ 534/20.12-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 25.02.2021 
№ 534/20.12-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити зменшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджет розвитку) на загальну суму 14 600 000 грн. за такими об’єктами: 

реставрація об’єкту культурної спадщини національного значення 
«Старофлоцькі казарми» (корпус №3) під розширення площадки 
Миколаївського обласного краєзнавчого музею за адресою: м. Миколаїв, 
вул. Набережна, 29 (у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи) – 3 000 000 грн.; 

реставрація будівлі Миколаївського художнього російського драматичного 
театру – 3 800 000 грн.; 
реконструкція системи світосигнального обладнання аеродрому Миколаїв 
за адресою: Київське шосе, 9, у с. Баловне Новоодеського району 
Миколаївської області» - 7 800 000 грн.; 
 
2. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 

(бюджету розвитку) на загальну суму 14 600 000 грн. за такими об’єктами: 
реконструкція приймального відділення КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради по вул. Київська, 1 в 



2 
 

м. Миколаєві (в тому числі коригування проєктно-кошторисної докумен-
тації та проведення експертизи) – 6 100 000 грн.; 

капітальний ремонт радіологічного корпусу Миколаївського обласного 
онкологічного диспансеру Миколаївської обласної ради за адресою: 54018, 
м. Миколаїв, вул. Миколаївська, 18 – 4 733 098 грн.; 

комунальне підприємство «Миколаївський міжнародний аеропорт» по 
Київському шосе, 9, у с. Баловне – реконструкція та технічне переосна-
щення радіотехнічних засобів посадки - 3 766 902 грн. 

 
3. Облдержадміністрації та постійній комісії обласної ради з питань 

регіонального розвиту, планування, бюджету, фінансів та інвестицій врахувати 
зазначені рекомендації під час підготовки та розгляду питання про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 09 березня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації від 23.02.2021 № 1120-11-4) 
 

Розглянувши лист управління охорони здоров’я облдержадміністрації 
від 23.02.2021 № 1120-11-4, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджету розвитку) на суму 4 000 000 грн. за таким об’єктом: 

капітальний ремонт п'ятого поверху (відділення травматології, ортопедії та 
загальної хірургії) будівлі КНП «Миколаївський обласний клінічний 
госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради, що розташований 
за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Київська,1 (в тому 
числі виготовлення проєктно-кошторисної документації) – 4 000 000 грн. 

 
2. Облдержадміністрації та постійній комісії обласної ради з питань 

регіонального розвиту, планування, бюджету, фінансів та інвестицій врахувати 
зазначені рекомендації під час підготовки та розгляду питання про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 09 березня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 25.02.2021 
№ 535/20.12-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 25.02.2021 
№ 535/20.12-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури від 01.03.2021 № 1 та № 2, заслухавши та обговоривши зазначене 
питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити зменшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджет розвитку) на загальну суму 1 900 000 грн. за таким об’єктом: 

капітальний ремонт неонатального відділення Миколаївської обласної 
дитячої клінічної лікарні – 1 900 000 грн;  

 
2. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 

(бюджету розвитку) на загальну суму 21 593 023 грн. за такими об’єктами: 
капітальний ремонт неонатального відділення Миколаївської обласної 

дитячої клінічної лікарні по вул. Миколаївська, 21, м. Миколаїв – 
1 900 000 грн.; 

капітальний ремонт 4-х поверхового корпусу в Миколаївській обласній 
клінічній лікарні (відділення гематології) по вул. Київська, 1 в м. Миколаєві – 
11 804 грн.; 



2 
 

капітальний ремонт приміщень акушерсько-гінекологічного відділення 4-х 
поверхового лікувального корпусу Миколаївської обласної клінічної лікарні по 
вул. Київській, 1 в. Миколаєві – 11 804 грн.; 

реконструкція обласного будинку дитини по вул. Бутоми,7б, м. Миколаїв 
(коригування) – 10442 грн.; 

санація будівлі Миколаївського базового медичного коледжу за адресою: 
вул. Космонавтів, 79/1 (капітальний ремонт фасаду будівлі) – 10 442 грн. 

капітальний ремонт приміщень 3-го поверху 4-х поверхового лікувального 
корпусу в Миколаївській обласній клінічній лікарні по вул. Київська, 1 в 
м. Миколаєві (у тому числі коригування проєктно-кошторисної документації та 
проведення експертизи) – 2 500 000 грн.; 

капітальний ремонт будівлі та відділення хіміотерапевтичного відділення 
КНП «Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради 
по вул. Миколаївська, 18, м. Миколаїв (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи) – 500 000 грн. 

капітальний ремонт фасаду 7-ми поверхової будівлі КНП «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради по вул. Мико-
лаївська, 21, м. Миколаїв (у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи) – 500 000 грн.; 

капітальний ремонт 4-х поверхового лікувального корпусу, літера А-4, з 
благоустроєм прилеглої території КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради по вул. Київська, 1 в. Миколаєві (у тому 
числі виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення 
експертизи) – 500 000 грн.; 

реконструкція будівлі театру по вул. Дунаєва, 59 в м. Миколаєві 
Миколаївської області – 4 672 991 грн.; 

реконструкція частини благоустрою майданчику з улаштуванням об'єкта 
монументального мистецтва (стели з державною символікою) в парку «Юних 
героїв» обмежений вул. Адмірала Макарова, вул. Обсерваторною та 
вул. Нікольською в Заводському районі міста Миколаєва (у тому числі виготов-
лення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи) – 
5 000 000 грн. за умови підтримки депутатами обласної ради цього об’єкту при 
розгляді питання про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік на четвертій сесії обласної ради восьмого скликання; 

реставрація будівлі Миколаївської обласної дитячо-юнацької спортивної 
школи «Обласний шахово-шашковий клуб» імені М.В.Шелеста по вул. Фалєєв-
ська, №1а в м. Миколаєві – 1 208 638 грн.; 

реставрація Старофлотських казарм по вул. Набережна, 29 у м. Миколаєві 
(друга черга) (у тому числі коригування проєктно-кошторисної документації та 
проведення експертизи) – 453 021 грн.; 

нове будівництво дошкільного навчального закладу по вул. Променева у 
мікрорайоні «Північний» м. Миколаєва – 1 000 000 грн.; 



3 
 

капітальний ремонт радіологічного корпусу Миколаївського обласного 
онкологічного диспансеру Миколаївської обласної ради за адресою: 54018, 
м. Миколаїв, вул. Миколаївська, 18 – 3 266 902 грн.; 

капітальний ремонт покрівлі Миколаївської загальноосвітньої санаторної 
школи-інтернат І-ІІІ ступенів № 4 Миколаївської обласної ради по вул. Адміра-
льській, 4Б в м. Миколаєві – 46 979 грн. 
 

3. Облдержадміністрації та постійній комісії обласної ради з питань 
регіонального розвиту, планування, бюджету, фінансів та інвестицій врахувати 
зазначені рекомендації під час підготовки та розгляду питання про внесення 
змін до обласного бюджету на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 09 березня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про оренду майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

 
 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 

ради 
 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. У проєкті рішення внести такі зміни та доповнення: 
 

пункт 6 викласти в такій редакції: 
«6. Визначити балансоутримувачів орендодавцями нерухомого 

комунального майна, загальна площа якого не перевищує 17 квадратних метрів 
на одного балансоутримувача»; 

 

додатковий перелік підприємств (установ, організацій), які є орендарями 
комунального майна, надають соціально важливі послуги населенню 
Миколаївської області та мають право без проведення аукціону продовжити 
договори оренди комунального майна, що є додатком до проєкту рішення, 
доповнити новим абзацем: 

«комунальні комерційні підприємства спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 
 

2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання з урахуванням вищезазначених пропозицій. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 09 березня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про надання згоди на передачу цілісного  
майнового комплексу Шевченківської 
загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів 
Вітовського району Миколаївської обласної ради 
до Шевченківської сільської ради 

 
 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, в межах визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. У проєкті рішення внести такі зміни та доповнення: 
пункти 2-4 виключити; 
доповнити новим пунктом такого змісту: 
«Облдержадміністрації вжити заходів щодо передачі майна, зазначеного у 

п.1. цього рішення обласної ради, зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Шевченківської 
сільської  ради». 
 

2. Внести питання на розгляд четвертої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови його доопрацювання до засідання Президії обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 09 березня 2021 року Миколаїв № 5
 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Білоус І. 

Присутні: Білоус І., Корольова В., Мосін О., Погадаєв В. 

Відсутні: Майборода С., Пересунько Р. – у зв’язку зі станом здоров’я. 

Запрошені: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 
Кальченко О. – в.о. директора комунального підприємства 
«Дирекція з капітального будівництва та реконструкції» 
Миколаївської обласної ради; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради; 
Мац Д. – в.о. начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації; 
Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації; 
Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації; 
Шаповалова С. – начальник відділу з питань територіальної 
організації влади та місцевого самоврядування управління 
регіонального розвитку та інвестицій департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

 
 



2 
У роботі засідання взяли участь заступник голови облдержадміністрації 

Кузьмін І., голова постійної комісії обласної ради з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій Гомерський В., депутат 
обласної ради, член постійної комісії з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності Табунщик А., депутат обласної ради, 
член постійної комісії з питань з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського комплек-
су, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації Талпа М., депутат 
обласної ради, член постійної комісії з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій Ташлик Г., генеральний директор 
комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради Барна Ф. 

 
Мосін О. поставив питання про необхідність визначення члена постійної 

комісії, на якого буде покладено ведення протоколу на час засідання постійної 
комісії, у зв’язку з відсутністю на засіданні секретаря постійної комісії 
Пересунько Р. та запропонував кандидатуру Білоуса І. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: доручити Білоусу І. вести протокол цього засідання 
постійної комісії.

 
Далі, Мосін О. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані 

паперові матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку 
денного засідання постійної комісії, документи та інформація, які стосуються 
питання проєкту порядку денного. 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради в цілому поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити в цілому запропонований порядок 
денний засідання постійної комісії обласної ради.

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 
облдержадміністрації від 03.03.2021 № 588/20.12-05-50/4-21). 

 
Доповідач: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 

будівництва облдержадміністрації.
 

2. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 
облдержадміністрації від 25.02.2021 № 534/20.12-05-50/4-21). 



3 
 

Доповідачі: Білосвіт Д. - заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації; 
Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
3. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації від 23.02.2021 № 1120-11-4). 
 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації.

 
4. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 

облдержадміністрації від 25.02.2021 № 535/20.12-05-50/4-21). 
 

Доповідачі: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Кальченко О. – в.о. директора комунального підприємства 
«Дирекція з капітального будівництва та реконструкції» 
Миколаївської обласної ради.

 
5. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціаль-

ного розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
 

Доповідач: Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації.

 
6. Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету 

Миколаївської області та резервного фонду за 2020 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
7. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2021 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
8. Про внесення змін до порядку надання субвенції з обласного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 

Доповідач: Шаповалова С. – начальник відділу з питань територіальної 



4 
організації влади та місцевого самоврядування управління 
регіонального розвитку та інвестицій департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
9. Про внесення змін до Статуту Комунального некомерційного 

підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації.

 
10. Про оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області. 
 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
11. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
 

Доповідач: Мац Д. – в.о. начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
12. Про надання згоди на передачу цілісного майнового комплексу 

Шевченківської загальноосвітньої школи інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради до Шевченківської сільської ради. 

 

Доповідач: Сокульська Н. – т.в.о. директора департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
 

1. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації Білосвіта Д. стосовно об’єктів, які будуть 
реалізовуватись за рахунок коштів Державного фонду регіонального розвитку в 
2021 році та щодо яких прийнято рішення про передачу субвенцій з місцевих 
бюджетів обласному бюджету Миколаївської області на співфінансування 
проєктів. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Іщенко В., Кузьмін І., Мосін О., Погадаєв В.  
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 
2. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління капітального 

будівництва облдержадміністрації Білосвіта Д., директора департаменту 
фінансів облдержадміністрації Іщенка В., начальника управління охорони 



5 
здоров’я облдержадміністрації Георгієва П., генерального директора 
комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради Барну Ф. стосовно об’єктів незавершеного 
будівництва, по яких пропонується здійснити перерозподіл видатків на підставі 
розпорядження голови облдержадміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Кузьмін І., Мосін О., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-
міністрації Георгієва П. стосовно необхідності проведення капітального 
ремонту п'ятого поверху (відділення травматології, ортопедії та загальної 
хірургії) будівлі КНП «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів 
війни» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Гомерський В., Мосін О., Кузьмін І., Погадаєв В. 
 

При обговоренні цього питання Мосін О. звернув увагу членів постійної 
комісії на позицію Георгієва П. щодо необхідності проведення саме 
капітального ремонту п'ятого поверху (відділення травматології, ортопедії та 
загальної хірургії) будівлі КНП «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради, а не добудови існуючих 
об’єктів. Наприклад, завершення капітальних ремонтів: підвалу та вимощення 
4-х поверхового лікувального корпусу Миколаївської обласної клінічної 
лікарні; даху 4-х поверхового лікувального корпусу Миколаївської обласної 
клінічної лікарні; м'якої покрівлі складських будівель складу № 1082 по 
вул. Гагаріна, 21 у м. Миколаєві. 

Далі, Мосін О. наголосив, що Георгієвим П. взято відповідальність за 
визначення пріоритетів у проведенні капітальних ремонтів закладів охорони 
здоров’я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації Білосвіта Д., в.о. директора комунального 
підприємства «Дирекція з капітального будівництва та реконструкції» 
Миколаївської обласної ради Кальченко О. про об’єкти, які запропоновані до 
реалізації у 2021 році за рахунок коштів обласного бюджету. 

 

ВИСТУПИЛИ: Білоус І., Георгієв П., Гомерський В., Іщенко В., Кузьмін І., 
Мосін О., Талпа М., Погадаєв В. 



6 
 

Під час обговорення, Талпою М. підняте питання щодо звершення ремонту 
приймального відділення КНП «Первомайська центральна міська багатопро-
фільна лікарня» Первомайської міської ради, на який потрібна значна сума 
коштів, навколо 11 млн.грн. 

Кузьмін І. наголосив на необхідності вирішення цього питання та 
запевнив, що найближчим часом буде проведена зустріч з керівництвом 
Первомайської міської ради, головами об’єднаних територіальних громад 
Первомайського району щодо вирішення питання звершення зазначених 
ремонтних робіт. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

Мосін О. звернув увагу присутніх, що на сьогодні члени постійної комісії 
не мають інформації стосовно заходів, спрямованих на розвиток системи 
охорони здоров'я у сільській місцевості за рахунок субвенції з державного 
бюджету, визначених шляхів завершення будівництва (реконструкції, 
капітального ремонту) 10 амбулаторій загальної практики сімейної медицини, 
визначення сум та строків проведення зазначених робіт. 
 

Далі, члени постійної комісії перейшли до розгляду сесійних питань 
четвертої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

5. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації Білосвіта Д. стосовно необхідності внесення 
змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести на розгляд четвертої сесії обласної ради 
восьмого скликання.

 
6. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 

Іщенка В. стосовно виконання обласного бюджету Миколаївської області та 
резервного фонду за 2020 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести на розгляд четвертої сесії обласної ради 



7 
восьмого скликання з урахуванням висновків 
постійної комісії обласної ради з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій.

 
7. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 

Іщенка В. стосовно внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області 
на 2021 рік. 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Погадаєв В. 
 

Мосін О. звернув увагу присутніх, на розгляд четвертої сесії обласної ради 
восьмого скликання вносяться ряд питань, пов’язаних із здійсненням обласною 
радою повноважень щодо оренди та обліку майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, зміною 
структури виконавчого апарату обласної ради. Разом з цим, проєкт рішення не 
передбачає виділення відповідного фінансового ресурсу обласні раді на 
зазначені цілі. 

Іщенко В. зазначив, що у разі надання Миколаївською обласною радою 
відповідних пропозицій, вони будуть розглянуті. 

Питання поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання за умови врахування 
рекомендацій постійної комісії обласної ради з 
питань спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури від 09.03.2021 №1-4.

 
8. СЛУХАЛИ: начальника відділу з питань територіальної організації 

влади та місцевого самоврядування управління регіонального розвитку та 
інвестицій департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації Шаповалову С. про необхідність внесення змін до 
порядку надання субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку територіальних 
громад Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд четвертої сесії обласної 
ради восьмого скликання.



8 
 

9. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержадміні-
страції Георгієва П. про необхідність внесення змін до Статуту Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і 
ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.

 
10. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. про оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Мосін О. проінформував присутніх членів постійної комісії, що за 
результатами отриманої інформації про чинні договори оренди нерухомого 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області вбачається за доцільне визначити балансоутримувачів орендодавцями 
нерухомого комунального майна, загальна площа якого не перевищує 17 квад-
ратних метрів на одного балансоутримувача. 

Також, членам комісії запропоновано розглянути питання про доповнення 
додаткового переліку підприємств (установ, організацій), які є орендарями 
комунального майна, надають соціально важливі послуги населенню 
Миколаївської області та мають право без проведення аукціону продовжити 
договори оренди комунального майна, що є додатком до проєкту рішення,  
новим абзацем: 

«комунальні комерційні підприємства спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 

Мосін О. поставив питання на голосування із урахуванням вищезазначених 
пропозицій. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).
 

11. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації Маца Д. про необхідність внесення змін і доповнень до 
Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 



9 
роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної ради 
з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації.

 
12. СЛУХАЛИ: т.в.о. директора департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації Сокульську Н. стосовно необхідності надання згоди на 
передачу цілісного майнового комплексу Шевченківської загальноосвітньої 
школи інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району Миколаївської обласної ради 
до Шевченківської сільської ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради       Олександр МОСІН 
 
 
 
 
Протокол вів         Іван БІЛОУС 


	Рекомендації № 01 Погодження ОНБ лист № 588
	Рекомендації № 02 Погодження ОНБ лист № 534
	Рекомендації № 03 Погодження ОНБ лист № 1120
	Рекомендації № 04 Погодження ОНБ лист № 535
	Висновки № 01 Про оренду ОР
	Висновки № 02 Про передачу Шевченківської ЗОШ
	Протокол № 5

